



## Skatteministeriet

10. december 2019  
J.nr. 2019 - 10664

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 108 af 15. november 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL).

Morten Bødskov

/ Julie Lungholt



## Spørgsmål

Ministeren bedes redegøre for, hvorfor der pr. 2019 ikke er et eneste kontrolprojekt, der relaterer sig til kontrol med aktiebeskatningen, og hvorfor der siden 2017 ikke har været et eneste kontrolprojekt vedrørende beskatning af værdipapirer.

## Svar

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen:

”Skattestyrelsen har siden den 1. juli 2018 været i gang med et kontrolprojekt vedrørende værdipapirer på borgerområdet. Til projektet har der været afsat 4,2 årsværk i 2018 og 6,9 årsværk i 2019, og projektet forventes afsluttet den 31. december 2019. Da kontrolprojektet endnu ikke er afsluttet, indgår det ikke i Rigsrevisionens undersøgelse, som omhandler afsluttede projekter i perioden 2013-2018.

På selskabsområdet er der gennem de seneste år gennemført flere kontrolprojekter, hvor korrekt beskatning af værdipapirer er indgået som et element uden at have været det primære fokus. Der er i øjeblikket ikke prioriteret et kontrolprojekt på selskabsområdet, der specifikt retter sig mod beskatning af værdipapirer, men behovet for et kontrolprojekt vil løbende blive vurderet under hensyn til Skattestyrelsens samlede rammer og prioritering.

Det kan yderligere oplyses, at der løbende gennemføres undersøgelser af regelefterlevelsen for små og mellemstore selskaber, og at disse også omfatter værdipapirområdet. Der er ikke ifm. disse undersøgelser fundet tegn på, at området er særligt fejlbehæftet.

I lyset af Rigsrevisionens beretning nr. 6/2019 overvejes det i øjeblikket, hvorledes Skattestyrelsen yderligere kan styrke opbygningen af viden om selskabernes regelefterlevelse på værdipapirområdet, og hvorledes der skabes et bedre grundlag for vurdering af områdets risici.”

Jeg kan oplyse, at Statsrevisorerne har udbedt sig en ministerredegørelse den 27. januar 2020, hvor jeg tager samlet stilling til Statsrevisorerne kritik af Skatteministeriets indsats på aktieområdet.